
ALAMILLA BAEZA CARMEN
4.88 kW 6 de Mayo de 2025

PDBT 868110211091

780 kWh prom. $ 3,609

8 1,107 kWh $89

97.53 % BIMESTRE $ 3,520

$21,655.00 MXN $534.00 MXN $21,116.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.9 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2 25.7 %



Propuesta 1 6 de Mayo de 2025 21 de Mayo de 2025

20250038

ALAMILLA BAEZA CARMEN  

8 Longi 610W Hi-MO7

6 Estructura de aluminio 22°

6 Mano de obra especializada.

1 Tramite de Interconexión ante CFE

2 Micro-inversor Growatt Neo2000

Subtotal $ 70,950.91

IVA $ 11,352.15

TOTAL (MXN) $ 82,303.06

923 120 20 58 hurankaenergia@gmail.com



1 $ 21,655.00 $ 534.00 $ 0.00 $ 21,116.00 $ 21,116.00 $ -61,187.06

2 $ 22,521.20 $ 555.36 $ 0.00 $ 21,960.64 $ 21,960.64 $ -39,226.42

3 $ 23,422.05 $ 577.57 $ 0.00 $ 22,839.07 $ 22,839.07 $ -16,387.35

4 $ 24,358.93 $ 600.68 $ 0.00 $ 23,752.63 $ 23,752.63 $ 7,365.28

5 $ 25,333.29 $ 624.70 $ 0.00 $ 24,702.73 $ 24,702.73 $ 32,068.01

6 $ 26,346.62 $ 649.69 $ 0.00 $ 25,690.84 $ 25,690.84 $ 57,758.85

7 $ 27,400.48 $ 675.68 $ 0.00 $ 26,718.48 $ 26,718.48 $ 84,477.33

8 $ 28,496.50 $ 702.71 $ 0.00 $ 27,787.22 $ 27,787.22 $ 112,264.55

9 $ 29,636.36 $ 730.82 $ 0.00 $ 28,898.70 $ 28,898.70 $ 141,163.25

10 $ 30,821.82 $ 760.05 $ 0.00 $ 30,054.65 $ 30,054.65 $ 171,217.90

11 $ 32,054.69 $ 790.45 $ 0.00 $ 31,256.84 $ 31,256.84 $ 202,474.74

12 $ 33,336.88 $ 822.07 $ 0.00 $ 32,507.11 $ 32,507.11 $ 234,981.85

13 $ 34,670.35 $ 854.95 $ 0.00 $ 33,807.40 $ 33,807.40 $ 268,789.25

14 $ 36,057.17 $ 889.15 $ 0.00 $ 35,159.69 $ 35,159.69 $ 303,948.94

15 $ 37,499.45 $ 924.72 $ 0.00 $ 36,566.08 $ 36,566.08 $ 340,515.02

16 $ 38,999.43 $ 961.70 $ 0.00 $ 38,028.72 $ 38,028.72 $ 378,543.74

17 $ 40,559.41 $ 1,000.17 $ 0.00 $ 39,549.87 $ 39,549.87 $ 418,093.62

18 $ 42,181.79 $ 1,040.18 $ 0.00 $ 41,131.87 $ 41,131.87 $ 459,225.48

19 $ 43,869.06 $ 1,081.79 $ 0.00 $ 42,777.14 $ 42,777.14 $ 502,002.62

20 $ 45,623.82 $ 1,125.06 $ 0.00 $ 44,488.23 $ 44,488.23 $ 546,490.85

21 $ 47,448.77 $ 1,170.06 $ 0.00 $ 46,267.76 $ 46,267.76 $ 592,758.61

22 $ 49,346.72 $ 1,216.86 $ 0.00 $ 48,118.47 $ 48,118.47 $ 640,877.07

23 $ 51,320.59 $ 1,265.54 $ 0.00 $ 50,043.21 $ 50,043.21 $ 690,920.28

24 $ 53,373.42 $ 1,316.16 $ 0.00 $ 52,044.93 $ 52,044.93 $ 742,965.21

25 $ 55,508.35 $ 1,368.80 $ 0.00 $ 54,126.73 $ 54,126.73 $ 797,091.94

AV 20 de Noviembre 1005# Col. La Sabana; Las Choapas, VER.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 985.0 1,171.2 1,173.5 1,198.6 1,085.5 1,056.3

Consumo actual 699.0 734.0 765.0 788.0 715.0 977.0

AV 20 de Noviembre 1005# Col. La Sabana; Las Choapas, VER.


